
（仮称）新守谷駅周辺土地区画整理事業 街づくりお知らせ版 

日時：令和３年１２月１５日（水） 
場所：準備会事務所 
出席：準備会委員８名・同席者１名 
   守谷市都市計画課２名 
   業務代行予定者（三井住友建設㈱）４名、業務提携企業 ２名、事務局 ２名 

議事：① 報告 
     ・地権者の意向の状況、準備会ホームページの反応、関係機関との協議など 
   ② 企業誘致に関する公募の内容、道路計画等について継続審議 
   ③ その他、 意見交換 

◆１．第１３回準備会役員会の報告 

第５号 

４ 

◆６．準備会ホームページの開設と反応 

１ 

 先日お送りした「換地に関する意向・希望調書」は、土地区画整理事業の施行予定区域 
内４５名（借地権含む）の地権者のうち１２月１６日時点で３８名の方からご回答いただ 
きました。 
 ご回答いただいていない方は、先日の「換地に関する意向・希望調書」と「ご意見・ご 
要望の記入用紙」にご意向等を記入のうえ、同封の返信用封筒でご返送をお願いします。 

 また、お出かけのついでなど、準備会事務所にお持ちになり、事務局の者に手渡し、あ 
るいは、事務所のポストに投函していただいても結構です。 
率直なご意向・ご希望をお知らせください。 

◆４．換地に関する意向・希望のお伺いについて 

◆３．企業誘致に関する公募について 

 下記「換地に関する意向・希望調書」及び口頭による地権者の皆様のご意向については 
「貸地」と回答された方が最も多く、「単独の貸地」をご希望の方もおられます。 
 このため、土地区画整理事業による街づくりの一環として、進出希望企業を幅広く募集 
し、貸地をご希望の皆様に紹介させていただく予定です。 
 詳細は、準備会役員会で審議のうえ、後日、お知らせいたします。 

◆２．年末年始の休所日について 

本年は、土地区画整理事業の検討にあたりご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 
来る年も事業の円滑な推進とともに、皆様のご健勝とお多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 準備会事務所は令和３年１２年２９日（水）から令和４年１月４日（火）までの７日間 
を休所日とさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

 令和３年１２月１日に下記のホームページを公開しました。１２月２０日の正午時点の総 
閲覧数は２８６回です。閲覧数は、ホームページの公開後、順調に増加しています。 
 今後、地権者の皆様に関係する情報の発信、企業誘致に関する公募などの情報も掲載する 
予定です。 

令和３年１２月２１日発行 

新守谷駅周辺土地区画整理組合 

設立準備会事務局 

〒３０２-０１１９ 守谷市御所ケ丘３-９-１ 

TEL ０２９７-２１-４６７７／ FAX ０２９７-２１-４６７８ 

〈E-mail〉 ｉｎｆｏ＠ｓｍ-ｋｕｋａｋｕ．ｃｏｍ 

〈URL〉 https：//shinmoriya-kukaku.com/ 

〈URL〉https：//shinmoriya-kukaku.com/ 



◆５．参考 

施行予定区域 

７４年前の地域の空中写真 
地域の歴史を知る参考資料として、国土地理院の公開情報のうち 
画質の良いものを加工して掲載いたしました。 
1947年11月１日 〈米軍撮影〉 
広報紙の次号以降、空中写真による地域の変遷を掲載いたします。 

国土地理院ウェブサイト「地図・空中写真閲覧サービス」を加工して作成 

２ ３ 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

